СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
29.07.2020  №  203
О принятии проекта решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Хабаровского края от 27.05.2020 года № 66 "О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края", в целях приведения  Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Принять прилагаемый проект решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в сети Интернет для ознакомления гражданами Верхнебуреинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по общим вопросам  (Рухадзе Г.Г)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).
Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов
Глава района
                                                                                А.М. Маслов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

от 29.07.2020  №  203

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

__ПРОЕКТ_______ № ___

р.п. Чегдомын
О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Хабаровского края от 27.05.2020 года № 66 "О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края", в целях приведения  Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:

1.1. Статью 38.2. дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. В соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»
2. Председателю Собрания депутатов Верхнебуреинского  муниципального района С.Н. Касимову в 15-дневный срок со дня принятия направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по общим вопросам  (Рухадзе Г.Г)
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов

Глава района                                                                                        А.М. Маслов